Habet ingentium et c^o
Postq^u ondit iob non e^o m
decens q^u mali aliquo p^offerantur
et h^o rone excepta ex p^ouitate boi
q^u adeo q^u h^o om^o hoc idem ondit
ex magnitudine boni q^u isti accipi
unt adeo et m^o uita ista et e^o bonum
sp^ouale q^u tantu^o excedit t^orale sic
si centenarius numero puo nūo co^opa
retur ut d^r iero. exponens 1^o m^o
13^o. centupla accipiet 2^o. Et adeo h^o
iusti bonis t^oralib^o puati iudicant^r
miseri ab illis q^u solum bona t^oralia
q^ustiderant q^u p^oui t^o q^ustiderant de ter
remis uirtuosi de honorib^o ut d^r 2^o
p^o t^o p^ou. ueritatem sunt m^o maio
ri p^offeritate constituti p^o bona
sp^oualia m^o q^u habundant sic d^r

fuse tractat boeg. 1^o. de q^usol. p^o
q^u m^occens e^o d^one p^ouidencie q^u
aliquo p^omittat m^opios t^orali
habundare q^u non uult bona sp^o
alia q^u maiora sunt q^ucedero sic
p^o sapiens q^ucedit filijs suis me
liora p^oapue bonis et malis m^o
nora concedit eo q^u sunt eis filij
sic m^o p^oposito q^u impy q^uis non
sunt filij eius q^u ad hereditatem
regni sunt t^o eis sunt m^o s^r s^r
ad ymaginem illig facti p^o naz
intellectualem. **Et** q^u p^ossum
istis ca^o q^ustiderandu^o e^o q^u h^o bona
tam sp^oualia qua t^oralia sint a
deo et dei dona ali^o t^o q^u bona
sp^oualia dat immediate a se sicut
sunt dona et uirtutes m^ofuse. **Et**
t^oralia uero dat mediante fortuna
et uirtutib^o siue m^odustra uirt^o p^o
que p^o homo illa acq^uere et id
p^omo ondit q^u t^oralia dant^r a deo
mediate. 2^o q^u bona sp^oualia da
tur a deo immediate ibi. **sapia**
uero et c^o. **Ad** huc t^oralia ondit
p^omo m^o metallis. 2^o m^o lapidib^o
preciosis ibi. **locus et c^o**. **3^o m^o**
ponit metalloze originem. 2^o
q^u sunt p^o d^ona d^ost^onez. ibi. **tp^o**
et c^o. **4^o m^o** d^r 1^o. metalla et m^o
cipit ab argento. d. h^o argentum
p^onapia uenire suare. **Ad** eunde
tam istore e^o p^omo aduertendum
sic d^r s^r m^o q^uomib^o naturali
b^o. 1^o d^r. sic m^o corpore humano
sunt dulsi humores q^udam n^ou^o
et quidam corrupti ita m^o terra
sunt diuersa humore genera
exq^uta quidam sunt forcia et m^o
nora et ista e^o m^o metalloze et
alia que de faali dissoluit^r et ista
sunt q^u bitumen et alia fluita q^uda
generantur. **Artes** at. 1^o. meth^o
d^r. q^u mineralia m^o q^utuor spes
diuidit^r. m^o lapides liq^ufactia. sul
phurea et sales. **Et** queda hore
sunt s^r forcia et queda n^o et q^uda
n^o ductilia et queda n^o. **Ma**
terra ductiliu^o e^o s^r aqua amix
ta cu^o s^r forcia terra forcia mix
tura ita q^u non p^ont ab inuicem
separari et gellatur s^r eorum

cum frigore post actionem caloris
 in ipso q̄ est obteſe. **L**apidea uero de
 subieſe mineralibus materialibus sunt
 aque non tñ gelatur aqua sola ſi
 cum terreſtritate et ſiccitate et id
 non ſunt ductilia ſunt tñ ex va-
 poribus humidis reſolutis in terra
 p̄ uirtutem ſolis et ſtellarum. **V**m
 e q̄ yſid. 19. et hinc vñ velle qd
 calor mediante quo generantur
 metalla in terra puenit exuſione
 ſiluarum ab antiquo ſm q̄ p̄ exuſ-
 tiones aliqui mundi paſſus e ut
 poſuerunt multa. et ex calore illo
 quo interis terra ſunt alleſta
 ſunt metalla p̄cetta cum ſuba aq̄
 viſoſa. ite de eorum generacone
 vñ deama argentum. i. ſm auicena
 alſime de aia dt. q̄ argentu gn̄at
 in terra de ex auro argento uiuo
 clario et de ſulphure clario coctis p̄
 centum annos et dt. q̄ triplex e
 argentum naturale petrile et id
 q̄ ſit p̄ vñ medicane. ſ. de ſole
 mercurio et ex p̄ loam lurburum
Petrile etiam ſit cum mediana
 naturale uero ex mineris. **C**ar.
 vno p̄mit m. e. methe. q̄ ſit
 ex terra et aqua ſicut et aurum
 tñ. ſm pluuium l. 33. numq̄ in
 uenit argentum n̄ in puteis. i.
 p̄funde in terram. et dt. q̄ tñ ex
 quibus ſit alia e ruſa alia cirtulea
 ſiue cirturata. numq̄ coctur n̄ ai
 ingro plumbro vnde et vna plu-
 bi ſequitur Inuenit aī vna ar-
 genti et cum magna difficultate
 excoctur et depuriatur. **S**ic q̄ p̄
 q̄ h. argentum p̄napia venarū
 ſuar. ſ. argentum verum q̄ mue-
 nit in mineris. et auro locis in
 quo oflatur. **H**ic p̄mo e nōndum
 q̄ ſicut dt. razi libro de aluminibus
 et ſalibus. aurum e calidum et hu-
 midum om̄ibus corporibus nobilibus
 rex eorum. aut dñs. nec terra n̄
 aqua nec aere nec igne corrupi.
 Inuenit eī ut dt. l. de natura
 verum in fontibus in arena in
 terra et in montibus ſ. razi. n̄
 mo t̄p̄e in damasia ſuit aurum

Inueniunt in ſalmacia in ſuma te-
 lare ut dt. in ſpeculo naturali. **A**u-
 rum uero q̄ muenit in terra duc-
 tibilis e q̄ ut dt. e. methe. ex
 aqua cum ſuba terra vaporibus ca-
 lidis generat. **V**ñ e q̄ auicena
 in libro alſime de aia dt. q̄ aurum
 ſe ſuat in ventis t̄p̄e cum calore ma-
 gno ſolis de auro v. argento uiuo
 clario cum ſulphure clario ſine lapi-
 dibus coctis in centū annis et amplius
Et eodem mō dt. q̄ m̄l̄plex e
 aurum. ſ. naturale magiſale. zuſi-
 zach. obrizon colon. et alijs modis
 et illud q̄ e de electis melius valz
 q̄ aurum aere q̄ non p̄ opari
 aurum et de electis e t̄p̄e modis
 ſ. de petra capillorum et ſanguis
 et ouore non eī p̄ aurum e de
 alio lapide. **Q**uidam at̄ faciunt
 ſm aurum ſic et argentū ſt̄ngūt
 enim et indurant ſtagnum et de
 allant et dicunt illud eī argentū
 et ſic etiam auri pigmentū ſuballiat
 et ſubto ſtrato mittūt ibi miſcent
 ſalmomacu iet m̄corporant ai cupro
 detenſo p̄ totum h̄l̄rū et ai mez-
 curio rubro et dicunt q̄ e aurum
 et non e n̄ ſophiſtiam. **V**ñ q̄ in
 ouidio de uetula dt. q̄ partem alq̄
 mie numq̄ homo ſuat. **V**ñ aurū
 lz ſienaa nobilis ſit vna et cōt̄
 theoreticam ad faciendū aurum pra-
 cticā numq̄ cōt̄at. **D**t. et pluuij
 de auro uero de quo mte. h̄a q̄ dt.
 auro locus e in quo oflatur. q̄ q̄
 ex multis harem̄s q̄ ſil̄ m̄flat
 p̄ ignem q̄ numq̄ muenietur mix-
 tum cum terra aut cum aliq̄ m̄mū
 diaa libro. 9. dt. q̄ ethnei piſtis
 hoc eī verum q̄ aurum q̄ in pro-
 fundiſſimos puteos deaderit et n̄
 ad motus extrahat et. 30. dt. q̄
 ſi membra gallinarū miſceant auro
 liqueſcenti conſumunt. **F**errū
 de terra tollit. ſm ar. m. e. methe.
 ex vaporibus humidis in terra gene-
 ratis ſp̄es vna dilatat in paſſione
 ut ferrum ſm pluuium l. 33. fer-
 rum ſit in terra et muenit etiam

supra terram cu barena **C**um adu-
 cenam in li. alqme de aia. s. duer-
 sas mineras diuersu inuenit^r qz
 ferrum de andelion durissimu et
 de hoc faciunt martellos et foribria
 ad standendum nec ualeat nec in-
 trat magisterium alqmo qz non
 liquantur sine maxima difficultate
 et cum mixtione plium reru. aliud
 feru e de aona q e gndsum nec
 ualeat ad opndum. **V.** e calips q
 dr adencu **C**e e ferrum de moia
 q sandit magis qz alia qz plus hē
 de calore qz alia. s. puz oz qz cale-
 fiat igne uel sole ueru e qz in libro
 de na ree dr qz calips dret a feno
 in hoc qz ferrum hē plus trestre et
 ideo sicut e. calips uero plus de aqi-
 tate cogelata et id e magis fian-
 gibilis s qz feru sit gelu qz cornu
Cet idem pmit. li. de vaporibus
 et s. aadrem illum feru e frigidu
 et sicut. s. in uero aurena ubi e
 natura feru e calida et sicut et
 ideo de facili non pt frangi **C**alips
 uero adhuc plus hē de sulphure
 et ideo calidior **C**um cum de fer-
 ru generat^r in terra ex argento
 uiuo grosso et sulphure rubeo la-
 pido grosso et s. in omis nuqz
 ferrum inuenitur in ai matia
 tenesfri grossa nec depuratur
 n p magnu ignem. **Vn** storia e
 de natura trestri. Idcirco benedi^r
 qz ferrum de terra tollit^r. r. pur-
 gatur et separatur **C**et lapis so-
 lutu a calore ignis quertit^r in es
Chic ei poss fieri mentio de alqui-
 ma mag^m **Vn** qz ex lapide no possit
 es fieri s qz es qz accipit in s. pta
 qz argento et auro iup. id aurozo
 in dumele non libras s libras reli-
 gant non uera s eraa. **C**et in
 2. li. mach. dr qz defficit pecunia
 de errario s qz s. in aurena de al-
 qma mutant^r mella inmuice vno
 ex diuersis hebis et gumis fit
 auru et argentu et lapides pao
 si qzuis plus dicat. e. methe. **C**es
 ne pmutari non possit s silia fa-
 cere pnt ut album tinge atno co-
 lore ut uideat^r auru. plubi uero
 inuidias tollere ut uideat^r ar-

gentum ueruptu semp erit plu-
 bum s obtinebunt in eo quali-
 tates ut in eo erent hoies. **Vn**
 e qz aliq adhuc dicunt qz non
 fuit id. ca. factu ab ari. s. a qz
 alio auctore qz aduena et multi
 alij dicunt qz sicut alqme e uera
 et s. h. multi tractatu facti r diti
 et experimenta plati fuerunt
 ideo qz dicunt alij qz ueru e qz vna
 s. p. arte non mutat^r in alia s
 bene vna deputat^r qz in uero cu-
 pro mteris e auru mixtu et in
 ore e argentum ita qz es et ar-
 gentu non drit qz es plus hē
 de rubedine amota ig^r rubedie
 remanet argentu sic dr in libro
 de natura ree et qz li. de alu-
 minis et salibz qz qz sit de
 hoc dicunt qz de elixir. s. fuit di-
 uersa metalla s. in qz sicut diuersa
 alexir et hoc pmit ex pte a
 uicena li. alqme de aia. **C**ad p^m
 li. e sciendu qz s. in p. s. 12.
 et b. et s. in pluu. li. 33. inue-
 nit^r es dux in genali. s. qz fit
 ex minera terre et ofiat^r igne
 ut alia metalla et inuenit^r auz
 aliud qz uocat^r aprinu qz fit ex
 lapide eroso qz uocant cadumam
 fit et ex alio lapide qz uocant
 calcherac et qz cadumia ex qz sit
 es inuenit^r p. p. mapro in
 sula ideo es illud dr apnum no
 e in ita ualens ad medicina sic
 es inuenit^r et de isto ore floquit^r
 ille qz dicebat qz lapis solutus
 calore in es quertit^r. qz in fornace
 pmit^r lapis ille cadumia. s. aut
 chilteros es et qz d. alij amix-
 ty uertit^r in es morali. sciendu
 e qz sancti vni dicit^r uel copra-
 tur.
 argento rone claritatis. **C**et p^o
 auro rone uirtutis digni. **C**um p^o
 ferro rone firmitatis. **C**um p^o
 eri rone sonoritatis. **C**um p^o
 et puer. p. argentu electum lig^r.
 Justu **C**et. 2. ca. 4. qz uas au-
 ri solidu et e. **C**et. 3. Jere. 1. de
 dite in ciuitatem munita et
 in colupna ferream **C**et. 4. Je-
 es. **Vn** eis qz es sonabit **C**et
 ato g. totu istud exponit at

alle

allegorice .d. q p aurū intelligit^r
 vni madūstatū postū locus m
 quo debent oflari e' caia catho^a
 vnde d' . q' q' e' . vnitatē e' caie pa
 tit^r . penas pati p' martir fieri nō
 p' q' auro locus e' m quo oflatur
 hnt g' oflacionis locū q'rite hāc
 fornacē qua aurū apte purgari lu
 leat muenite . d'na e' caia m qua
 q' oflare valuerit ab oī ec' poterit
 forte pad' liberari purgari . si q'
 p' t'eo amaritudinis si q' t'bulaci
 omis e' . hanc positi sustinetis m
 cendi poteritis tm nō purgari
Unde apo^s si tradidero corpū meū
 ita ut aīam caritatē nō . caritatē
 non hēam nichil m' p'dest . q' nonda
 restit aīa m fulgore e' ne pulorū
 dūm n' ut ita dicā plus h' aserit
 m officina caritatis **F**erū et tolli
 de terra ad fortis p'ugnator e' caie a
 te rena quā p'us tenuit actione se
 parat^r nō g' m eo d' respia q' d' d'
 flut q' iam cepit e' q' non fuit an
 non mathe^s m terra muent^s qui
 terrems negocijs implicat^s thelo
 nei usū seruebat . si m terra cult^s
 i' fortitudine ferri qualuit . cui^s
 videt^s lingua acūssimo gladio eu
 uangelij amonstratione dñs m fide
 lum corda diffisit et lapis soluto
 calore m eo quertit^r q' duramē^s
 s' m amoris igne liquifatta ad
 vera fortitudine q' mutāt^r ut p'oz
 q' p' mo m sensibilibus existerat p'
 modum p' autem fortis et p' pre
 dicationem foras fiat . tp' posuit
 et e' . h' de istis q' dicta sunt et de
 alijs creaturis ocludit q' sūt et
 fuit ex dina diffōne et p' mo of
 tendit q' ei e' cura de vniūsis . 2^o
 de q' d' am occultis ibi lapis et e'
Ad p' mi euidentia e' s' tendū q'
 s' m p' h' m omia t'p'za mutāt^r . s' m
 q' omia t'p'z hnt ut d' ca' . 3^o et
 magiāq' m poetā de senectute d'
 aīa trahit seā^r veritatē uolubi
 le t'p'z . et sic t'p'z d' et de luce et
 de tenebus et q' ip' ordinauit
 noctē et diem q' s' m reuolucione
 solis certis horis vniūt sic g' .
 p' mo . fiant luminaria magna et
 diuidant diem et noctē et sūt m

t'p'za et menses et ānos . sic g' d' d' d'
 t'p'z vbi reddunt tenebre si' t'p'z
 s' noctes p' occultacionē solis et lucē
 a nobis et sic d' . tp'z posuit tene
bras . s' q' d' . q' d' . 3^o . d' . 3^o . In tē
 p'este noctis silencio et e' . 1^o . nō de
 sine t'p'ze q' non h' t'p'z g' noy non
 h' t'p'z **E**nd q' t'p'z q' n' accipit p'
 q' mensura motū p' m m m m m s' c'
 acc' . 2^o . phi^l . ubi d' q' t'p'z e' nūq'
 motū et si non eēt aīa numerā^s
 non eēt numerū et p' q' nō eēt
 t'p'z q' non p'aperet^r p'us et postū
 m motu nec ei^s duracio mensura
 ret^r et q' m nocte homines dormi
 unt nec attendunt ad motū p' m
 mobilis ideo tunc non p'ap' t'p'z
 et sic d' . noy m tempesta q' sic
 t'p'ze q' caret actu quo t'p'z distem
 tur **A**lhom^o acc' . t'p'z large p' men
 sura cui^sq' duracionis et sic
 noy h' t'p'z q' h' certam duracio
 nem et determinatam a deo ex sua
 nobili diffōne m d' . et sic d' q'
 ip' t'p'z posuit tenebras . et vniūso
rum finem ofiderat q' sic d' . p'
 eth^l . deo sic cura e' de oīb' q' ad
 modum v' ut d' . phi^s g' vniūsa
 cognouit non quidem cognacione
 vniūsalī et ofusa s' determinata
 et certa vniūsbre singularē re^r
 et refferitur istud ad ea q' sup' dic
 ta sunt q' si metalla m tenebris
 caueims et secretis locis terre si
 ant hoc t'p'z ip' nouit et fieri ordi
 nauit . Est t'p'z aduertendum q' dñs
 ofiderat mām .

<p>Operaone . Intenaone . plucacionem . reu' ordinao^r .</p>	<p>Ede p' mo . 10 . 31^o nome ip' conside rat bias moas Ede 2^o . m . p' . q' m tula lozem et dolorem et dolore ofiderat Ede . 3^o . puer . q' . Efficit dñs vias homi et omis gressus eoru' ofiderat Ede . e' . d' . Job . 31^o . si' omis celos ip' considerat . <u>lapidem quoq' et e'</u> hic ondit q' non solum vniūsa que . s' apparent nobis s' de occultis caam e' dei certa noticia et s' p' hālis e' iste q' sunt aliq' montes lapidei ita alti q' op' rūtū nebla</p>
---	--

et caligine sic plinu' e' ille mons
 ventosus in punita qz seprio e'
 in summitate opto caligine et sicut
 ibi lapides opti quos opti caligo vni
 et p' illam caliginem uocat' ibi
 vmbra mortis qz ibi sunt cauerne
 in q' sol numq' lucet et p' hoc
 ipe d' lapides q' caliginis et vmbra
 mortis diuidit cor reus. qz ut pli
 num in qualib' sunt aque ul' qz
 in montib' sunt niues sic p' s.
 alpes saluudie et qn' liquefunt
 stat inter torrentes. et ille diuidit
 a p'lo p'grante. qz tollit uita
 p'grinantib' uel forte d' hoc qz
 torrens in suo m'p'etu didit lapi
 des. iux' illud ysa. 34. fass' sunt
 aque in deserto et torrentes in solli
 tudine. vni' seprio torrentes lapi
 des secum app'rtant de montib'
 et de caueris et antris q' dicit'
 vmbra mortis p' su' obscuritate
 et honorem torrens facit et di
 uidit foueas magnas sic ysa. 40.
 di' tem ent et habitabunt in tor
 rentib' bullium et m'caueris pe
 trarum et vniuersis foraminib'
 et sic e' sens' q' p'lo p'grante
 q' s' non h' domos sic antiquus
 fuit in p'na. torrens diuidit la
 pides et vmbra mortis. i. facit
 caueras magnas obscuras ut in
 eis possint homines abscondi. mo
 raliter loquendo e' sciendu' q' s'm
 ueracitate q' torrens h'.

Impetuositate.
horribilitate.
plementa mez.
latitudinem.
adusitati.
timiditati.
uoluptati.
sic ubtati

De p' mo dr' in ps.
 de tonente in
 via bibit r' r'.
 - 2. dr' 3. r'. 22.
 torrentes l' l'ul' tenu
 erut me. **D**e 3. m. ps.
 In ebrabit' ab uber
 tate domo tue et i tor
 rente uoluptatis tue potabis eos. **D**e
 e. dr' p'uez. u. torrens mundans
 fons sapie et. 30. ca. dr' q' d' spi
 ac ptum mris sue effodient eu
 coui. de torrentib' p' tractis b'is
 g' u. more. ca. 22. coui de torre
 tib' ueniut cu' p'dicatores uiri ad
 defensione' sic ealie a sacre libro

ru' fluentis torrentis ueritate
 pcedunt q' ec' recte corui uoca
 ti sunt qz neq' de iusticie luce
 s' h'unt si p' humilitatis gram
 p'ou' in se m'gredine' ofitent'
 sic ead' dicitur nigra su' si formo
 sa. q' uidet' corui subsanantes oc
 culu' effodiunt qz puore ac puica
 cu' hominu' intencione' vmbat'
 sic accipiend' torrente. p' uolunt'
 gre die aut p' aude' sacre scripture
 tur lapides caliginis. i. malos ho
 nes aut demones q' in lapides ma
 ledicti repluti q' d' p' nati uocantur
 et merito ut e' fuit dictu'. et vmb
 bram mortis. i. p' am aut p' nam
 mortis eterne dicit' vmbra mor
 tis ut al' fuit deductu'. torrens
 diuidit. i. gra' dei aut uera sapia
 a p'lo p'grante. hic mundi q' non
 non h' certu' mansione' si p'gnat qz
 s'm h' p'gr' d' q' extancus uel
 arcumans uel uagus et s'm h' p'ze
 gruantur ul' dicit' p'gr'm.